
２０１６年度   

--「「差差別別とと人人間間をを考考ええるる」」協協議議会会主主催催   外外地地研研修修ののごご案案内内--  
 

 

◇ 期 日  ２０１６年１２月１日（木） 

◇ 日 程      

 13：30  開会（会長挨拶、趣旨説明）  

 13：40  お話・質疑応答  

 15：30 頃 閉会、解散 

◇ 場  所   三講組  相願寺  

（いなべ市北勢町阿下喜 2074 ／ 電話 0594-72-3193） 

 ◇ 参加申込   前日までに教務所にご連絡ください。 

◇ 集合場所   北勢町福祉会館前駐車場 （いなべ市役所総合窓口）13：20 集合  

               ※場所が不明な方は教務所に 12：00 にお越しください。  

 

■  ■  ■  ■   主催／三重教区「差別と人間を考える」協議会  ■  ■  ■  ■ 
     

 「差別と人間を考える」協議会では、外地研修として一昨年度は本願寺派の

お寺、昨年度は高田派のお寺を訪ね、それぞれ御住職からお話をお聞きしまし

た。今年度は三重教区三講組の相願寺様にお伺いすることとなりました。  

 さて、私たち真宗門徒にとりまして、部落差別問題とはいかなる問題でありまし

ょうか。親鸞聖人の「いし・かわら・つぶてのごとくなるわれらなり」という言葉を確

かめつつ、その言葉の指し示す方向へと、“真宗とは何か”と問い続けていく課題

でありましょう。 

 真宗の教えと部落差別のはざ間で、苦闘しておられる方々の言葉を聞き取って

まいりたいと願っております。たくさんのご参加をお待ちしております。  

どなたでも 
参加できます 
 


